

**Ejendomsselskabet  
Sølvgade 90 A/S**  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 36698470

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.03.2017

**Dirigent**

---

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Sølvgade 90 A/S  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36698470

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Claus Møller, formand  
Claus Ege Nielsen  
Peter Iburg  
Claus Brun Rasmussen  
Michael Kristensen

### Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 914 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 200 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 8.995 t.kr.

For 2017 forventes et positivt resultat før værdireguleringer.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en forøgelse af driftsresultatet på 904 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en forøgelse af årets resultat før skat på 904 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat forøges med 705 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 forøges med 705 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.557.341	1.012.988
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		200.000	331.263
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	960.277
Andre eksterne omkostninger		<u>(426.176)</u>	<u>(348.635)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.331.165</b>	<b>1.955.893</b>
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(417.639)</u>	<u>(306.614)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>913.526</b>	<b>1.649.279</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(200.920)</u>	<u>(366.729)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>712.606</u></b>	<b><u>1.282.550</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>712.606</u>	<u>1.282.550</u>
		<b><u>712.606</u></b>	<b><u>1.282.550</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		29.400.000	29.200.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>29.400.000</b>	<b>29.200.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>29.400.000</b>	<b>29.200.000</b>
Andre tilgodehavender		12.398	5.675
Tilgodehavende selskabsskat		71.078	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>83.476</b>	<b>5.675</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.778</b>	<b>498.787</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>98.254</b>	<b>504.462</b>
<b>Aktiver</b>		<b>29.498.254</b>	<b>29.704.462</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		7.000.000	7.000.000
Overført overskud eller underskud		1.995.156	1.282.550
<b>Egenkapital</b>		<b>8.995.156</b>	<b>8.282.550</b>
Udskudt skat		371.000	299.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>371.000</b>	<b>299.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		18.972.829	20.077.283
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>18.972.829</b>	<b>20.077.283</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	251.713	286.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	4.656
Skyldig selskabsskat		0	67.729
Anden gæld		907.556	687.116
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.159.269</b>	<b>1.045.629</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.132.098</b>	<b>21.122.912</b>
<b>Passiver</b>		<b>29.498.254</b>	<b>29.704.462</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	7.000.000	1.282.550	8.282.550
Årets resultat	0	712.606	712.606
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.000.000</b>	<b>1.995.156</b>	<b>8.995.156</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	336.475	209.864
Øvrige finansielle omkostninger	81.164	96.750
	<b>417.639</b>	<b>306.614</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	128.922	67.729
Ændring af udskudt skat	72.000	299.000
Regulering vedrørende tidligere år	(2)	0
	<b>200.920</b>	<b>366.729</b>
		<b>Investering</b>
		<b>s-</b>
		<b>ejendomme</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		28.868.737
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>28.868.737</b>
Dagsværdireguleringer primo		331.263
Årets dagsværdireguleringer		200.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>531.263</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>29.400.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,0% pr. 31.12.2016 mod 4,0% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,2 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,1 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommen udgør 1.010 kr. mod 1.001 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 1.548 m<sup>2</sup>. Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen. Selskabets udlejning til private kan opsiges med tre måneders varsel. Selskabets erhvervsudlejning kan opsiges med 6 måneders varsel.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	251.713	286.128	18.972.829	18.889.645
	<b>251.713</b>	<b>286.128</b>	<b>18.972.829</b>	<b>18.889.645</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.400.000 kr.
